

## 法人単位事業活動計算書

(自) 令和 3年 4月 1日 (至) 令和 4年 3月31日

(単位：円)

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	
サービス活動増減の部	収	介護保険事業収益	350,197,332	350,810,519	-613,187
	益	福祉用具販売、貸与等事業収益	17,873,373	21,868,710	-3,995,337
		経常経費寄附金収益	2,860,000	2,760,000	100,000
		サービス活動収益計(1)	370,930,705	375,439,229	-4,508,524
	費	人件費	238,883,643	237,127,393	1,756,250
		事業費	37,784,786	39,085,325	-1,300,539
		事務費	55,284,079	59,045,240	-3,761,161
		減価償却費	36,210,908	37,717,578	-1,506,670
		国庫補助金等特別積立金取崩額	-9,539,801	-20,747,557	11,207,756
		福祉用具販売・貸与原価費用	15,536,966	18,258,367	-2,721,401
サービス活動費用計(2)	374,160,581	370,486,346	3,674,235		
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)		-3,229,876	4,952,883	-8,182,759	
サービス活動外増減の部	収	借入金利息補助金収益	405,000	324,000	81,000
	益	受取利息配当金収益	3,348	11,140	-7,792
		その他のサービス活動外収益	6,413,247	4,405,093	2,008,154
		サービス活動外収益計(4)	6,821,595	4,740,233	2,081,362
	費	支払利息	324,300	486,450	-162,150
		その他のサービス活動外費用	910,768	2,006,029	-1,095,261
	サービス活動外費用計(5)	1,235,068	2,492,479	-1,257,411	
	サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)		5,586,527	2,247,754	3,338,773
	経常増減差額(7)=(3)+(6)		2,356,651	7,200,637	-4,843,986
	特別増減の部	収	その他の特別収益	7,472,749	6,365,233
益		特別収益計(8)	7,472,749	6,365,233	1,107,516
費		固定資産売却損・処分損	4,719,929		4,719,929
		国庫補助金等特別積立金取崩額(除)	-93,104,816		-93,104,816
		国庫補助金等特別積立金積立額	250,000	3,268,000	-3,018,000
特別費用計(9)		-88,134,887	3,268,000	-91,402,887	
特別増減差額(10)=(8)-(9)		95,607,636	3,097,233	92,510,403	
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)		97,964,287	10,297,870	87,666,417	
繰越活動増減差額の部	前期繰越活動増減差額(12)		771,285,369	650,987,499	120,297,870
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)		869,249,656	661,285,369	207,964,287
	基本金取崩額(14)				
	その他の積立金取崩額(15)			110,000,000	-110,000,000
	その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)		869,249,656	771,285,369	97,964,287